
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 1

8' Ano X | Edição eletrônica nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Gabinete. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Secre ta r ia  de  Admin is t ração  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02
  D i v i s ã o   d e  L i c i t a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
  D iv i são   de  Recursos  Humanos . . . . . . . . . . . . . . . . 03

S e c r e t a r i a  d a  F a z e n d a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 3
  D i v i s ã o   d e  F i s c a l i z a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 3
Secretar ia de Agricul tura.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .04
Secre tar ia  de Defesa Soc ia l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .05
  Diretoria de Trânsito........................................05

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 119/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO as informações encaminhadas ao Gabinete do Prefeito pela 
Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a necessidade da instauração de sindicância para apuração 
de supostas irregularidades praticadas por servidora ocupante do cargo de 
Educador Infantil;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 205 e 206 da Lei Municipal 
nº 1.267, de 11 de setembro de 1990 e Decreto Municipal nº 144, de 27 de 
julho de 2020, que instituiu o Código de Ética do servidor público municipal;

RESOLVE
Art. 1º. Determinar a instauração de sindicância, dentro de 3 (três) dias úteis, 
contados da publicação desta Portaria, para apurar eventual falta funcional 
praticada por servidora pública municipal ocupante do cargo de Educador 
Infantil lotada na Secretaria Municipal de Educação, no tocante a conduta 
e comportamento funcional no Centro Municipal de Educação Infantil.

Parágrafo único. A sindicância deverá estar concluída no prazo de 
30 (trinta) dias, improrrogáveis, nos termos do art. 231 da Lei Municipal nº 
1.267/1990.
Art. 2o. Designar para promover a sindicância, a Comissão composta pelos 
seguintes servidores:

 ALICE DOS SANTOS

 MAYARA VITTI PARISSENTI

 VITOR MARTINS DAVI VILAR

 § 1o. Deverá presidir a Comissão o membro VITOR MARTINS 
DAVI VILAR.

 § 2o. A Comissão, sempre que necessário, dedicará todo o tempo 
do expediente aos trabalhos da sindicância, bem como, ouvirá as pessoas que 
tenham conhecimento ou que possam prestar esclarecimentos a respeito dos 
fatos, promovendo todas as diligências necessárias, podendo recorrer, inclusive, 
a técnicos e peritos.

Art. 3°. O rito da sindicância obedecerá às disposições expressas nos artigos 
228 e seguintes da Lei Municipal nº 1.267/90 e deverá apurar os fatos a luz 
do Estatuto do Servidor e do Código de Ética do servidor público municipal, 
conforme previsão do Decreto Municipal nº 144, de 27 de julho de 2020.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de junho de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE

Estado do Paraná

DECRETO Nº 137, DE 10 DE MAIO DE 2022

Abre crédito especial autorizado pela Lei nº 5.384, de 10 de maio de 
2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

   D         E         C         R         E         T         A  

Art. 1º.    Fica aberto um crédito adicional suplementar no  valor  de  R$  578.000,00

(quinhentos  e  setenta  e  oito  mil  reais),   que passará  a  fazer  parte  do orçamento  vigente  sob  a  seguinte

classificação:

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Desenvolvimento
07.004.00.000.0000.0.000. Div. de Obras e Serviços de Engenharia
07.004.22.661.0018.1.013. Infraestrutura em Parques, Loteamentos e Áreas Industriais

1315 - 4.4.90.51.00.00 03000 Obras e Instalações 578.000,00

Total Suplementação: 578.000,00

Art. 2º.   O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos do superávit

financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I

da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:
3000 1000 Recursos Ordinários Livres 578.000,00

Total Superávit:     578.000,00

Art. 3º.   Este Decreto entra  em  vigor  na  data  de  sua   publicação,   revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em  10 de maio de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

Republicação

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87200-127 - Cianorte - PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 - (44) 3619-6300

www.cianorte.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 2
LEI   Nº    5.384  , DE   10   DE   MAIO   DE 2022  

Autoriza a abertura de crédito adicional  especial; atualiza o anexo III da
Lei Municipal nº 5.264, de 5 de julho de 2021 – Plano Plurianual; atualiza
o anexo III  da Lei  Municipal  nº  5.265,  de 5 de  julho de  2021-  Lei  de
Diretrizes Orçamentárias, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO
MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L                             E                             I  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial no
valor de R$ 2.578.000,00 (dois milhões e quinhentos e setenta e oito mil reais), que passará a fazer
parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:    
07.000. Secretaria Municipal de Desenvolvimento
07.004. Divisão de Obras e Serviços de Engenharia
07.004.22.661.0018.1.013. Infraestrutura em Parques, Loteamentos e Áreas Industriais
4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 002)....................................................…. R$ 2.000.000,00
4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 3000)................................................…... R$ 578.000,00

Total...............................................................................................… R$ 2.578.000,00

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos, em
igual importância, provenientes de:

I  –  Superávit  financeiro  apurado  no  balanço  patrimonial  do  exercício  anterior,
conforme disposto no art. 43, § 1º, I da Lei nº 4.320/64, na seguinte fonte de recursos:

3000 1000 – Recursos Ordinários Livres……........................................….. R$ 578.000,00
Subtotal.....................................................................................……. R$ 578.000,00

II - Anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º,
III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:
15.000. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.003. Divisão de Serviços Municipais
15.003.15.452.0022.2.129. Manutenção da Iluminação Pública
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 507)........…. R$ 2.000.000,00

Subtotal…………………………………………………………….……... R$ 2.000.000,00
Total………………………………………………………………….…….. R$ 2.578.000,00

Art.  3º. Fica o poder executivo autorizado a  suplementar os créditos adicionais,
caso haja necessidade de adequações ao cronograma das obras, mantendo os recursos sempre em
despesas de capital, observado o disposto no art. 24 da lei municipal nº 5.265, de 5 de Julho de 2021.

Art. 4º. O valor do crédito autorizado fica automaticamente atualizado no  Programa
0018 – Desenvolvimento Econômico Sustentável, constante do Anexo III da Lei Municipal nº 5.264, de
5 de julho de 2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2022-2025, e no Anexo III

da Lei Municipal nº 5.265, de 5 de julho de 2021, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias
para elaboração do orçamento do Município de Cianorte para o exercício de 2022, com as seguintes
especificações:

Ação: 1.013 – Infraestrutura em Parques, Loteamentos e Áreas Industriais
Função: 22 – Indústria 
Subfunção: 661 – Promoção Industrial
Unidade de Medida: m²
Meta Física: 50.530 m²
Meta Financeira: R$ 2.578.000,00 (dois milhões e quinhentos e setenta e oito mil reais).
Objetivo:  Execução de obra de infraestrutura pública para o sistema de drenagem de águas pluviais,
pavimentação  asfáltica,  sinalização  viária,  arborização,  sistema  de  distribuição  de  água  potável,
sistema de rede de distribuição de energia elétrica e iluminação pública.

 Art.  5º. Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de maio de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Republicação

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 81/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, com o seguinte objeto: Aquisição 
de medicamentos, materiais e exames para tratamento de enfermidades em 
animais de grande porte. Credenciamento até as 8h30min do dia 23 de junho 
de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das 
propostas até as 9h do dia 23 de junho de 2022; início da sessão às 9h do dia 
23 de junho de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 23 
de junho de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.

pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. 
Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 102/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na 
Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, 
Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma em cadeiras 
de escritório, cadeiras de rodas e hospitalares e colchão de macas clínicas. 
Credenciamento até as 13h30min do dia 23 de junho de 2022 através do 
site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 14h 
do dia 23 de junho de 2022; início da sessão às 14h do dia 23 de junho de 
2022; oferecimento de lances a partir das 14h30minn do dia 23 de junho de 
2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como 
informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. 
Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 103/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala 
da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, com o seguinte objeto: 
Aquisição de itens diversos (gaiola de atletismo, círculo de lançamento de 
martelo, painel de LED, cortador de grama helicoidal, gate BMX e tenda 
gazebo) para uso nos treinamentos de atletas e eventos realizados pela 
Secretaria de Esportes e Lazer. Credenciamento até as 8h30min do dia 24 de 
junho de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das 
propostas até as 9h do dia 24 de junho de 2022; início da sessão às 9h do dia 
24 de junho de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 24 
de junho de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. 
Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 104/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala 
da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 3
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição 
de materiais para iluminação pública. Credenciamento até as 13h30min do dia 
24 de junho de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento 
das propostas até as 14h do dia 24 de junho de 2022; início da sessão às 14h do 
dia 24 de junho de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h30minn do dia 24 
de junho de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. 
Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 67/2022, de 
31 de Março de 2022, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado 
do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação nº 
13/2022, modalidade Tomada de Preços, visando a Contratação de empresa 
para execução de obra de ciclovia em concreto usinado entre o Distrito de 
Vidigal e o Município de Cianorte – PR
Segue abaixo o resultado da fase de habilitação do certame:

Razão Social/Nome CNPJ SITUAÇÃO

WEILLER CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA 79.986.949/0001-62 HABILITADA

Desse modo, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta 
publicação, conforme disposição do Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal 
8.666/1993, para eventual apresentação de recurso contra a decisão da comissão. 
Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Junho de 2022.

Marcos Alberto Valério
Presidente

Div. de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 971/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
Considerando o Memorando nº 43/2022, de 30/05/2022, do Gabinete do 
Prefeito,

RESOLVE:
Art. 1º- DESIGNAR, DANIELE GONÇALVES LIMA SIMÃO, 
para em substituição, exercer o cargo em comissão de CHEFE 
DO GABINETE, durante as férias do titular, no período de 
01/06/2022 a 15/06/2022, percebendo subsídio mensal fixado 
pela Lei nº 5.147/2020, Art. 3º, de 24 de junho de 2020, alterado 
pela Lei nº 5.366/2022, Art. 1º, de 29 de março de 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Junho de 2022. 

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 4

Secretaria de Agricultura
INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3° DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 
76.309.806/0001-28 com sede no Centro Cívico, n° 100, zona 01, na cidade de 
Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com 
o seu §3°, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que 
tem interesse na aquisição de insumos para vacinação de rebanho bovino do 
Município de Cianorte – PR, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário, com entrega máxima 
prevista para até 30 de Junho de 2022. Considerando o exposto e a intenção de 
realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima 
especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias 
úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve 
ser enviada para o e-mail: agricultura@cianorte.pr.gov.br.

Cianorte-PR, 06 de Junho de 2022.
Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal.
PUBLIQUE-SE.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 5

Secretaria de Defesa Social
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/06/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AGQ8181 275050T000002305 04/05/2022 51851
AIZ4C64 275050T000002306 04/05/2022 76331
ALK1149 275050T000002304 03/05/2022 51930
ALO4C58 275050T000002312 06/05/2022 51930
AQJ5780 116100E009381419 04/05/2022 58191
AQK2E45 275050T000001224 05/05/2022 51851
ATQ3I46 275050T000002246 02/05/2022 76331
AVO6901 116100E009381415 04/05/2022 57380
AYJ8283 275050T000002311 06/05/2022 51930
AZL4B92 275050T000002248 02/05/2022 51930
AZN1146 275050T000002250 02/05/2022 51930
BAT2273 116100E009362597 04/05/2022 60502
BAX5643 275050T000002245 02/05/2022 76331
BBG8B25 275050T000002247 02/05/2022 76332
BBT2154 275050T000002309 05/05/2022 51930
BCR0C85 275050T000001619 05/05/2022 55414
BDL1D74 275050T000002302 03/05/2022 76331
BDQ2F83 275050T000002308 05/05/2022 76331
BED4H57 275050T000002120 06/05/2022 76331
BED7B65 275050T000002307 04/05/2022 76332
BES3H87 275050T000002249 02/05/2022 76331
EVB6G66 275050T000002122 06/05/2022 76331
FBV9B70 275050T000002121 06/05/2022 76331
MHT1A30 275050T000002303 03/05/2022 76331
OBR7C00 275050T000002301 02/05/2022 51851

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/06/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAB6961 275050S000047067 03/05/2022 60503
AAT2J62 275050S000047122 03/05/2022 60503
AAT4680 275050S000046909 01/05/2022 60503
AAY7E59 275050S000046837 30/04/2022 60503
AAY7E59 275050S000046962 02/05/2022 60503
ABG0603 275050S000047155 04/05/2022 60503
ABV1749 275050S000047173 04/05/2022 60503
ABX3530 275050S000046820 29/04/2022 60503
ABX3530 275050S000047203 05/05/2022 60503
ACH8184 275050S000046987 02/05/2022 60503
ACH8651 275050S000047194 30/04/2022 60503
ACJ1599 275050S000047199 05/05/2022 60503
ACL4699 275050S000047116 03/05/2022 60503
ACL4699 275050S000047078 03/05/2022 60503
ACN9777 275050S000047227 05/05/2022 60503
ACP1G43 275050S000047071 03/05/2022 60503
ACS3677 275050S000047007 02/05/2022 60503
ACV9557 275050S000047168 04/05/2022 60503
ADJ9A42 275050S000047018 02/05/2022 60503
ADK1A99 275050S000046926 01/05/2022 60503
ADP6566 275050S000047204 05/05/2022 60503
ADQ0625 275050S000046791 29/04/2022 60503
AEB2049 275050S000046942 01/05/2022 60503
AEB2049 275050S000046928 01/05/2022 60503
AEB2049 275050S000046915 01/05/2022 60503
AEB2049 275050S000046951 01/05/2022 60503
AEE0H84 275050S000046890 30/04/2022 60503
AEI8E00 275050S000046858 30/04/2022 60503
AEQ9588 275050S000046941 01/05/2022 60503
AER4278 275050S000047188 02/05/2022 60503
AFB3009 275050S000047070 03/05/2022 56732
AFE7F55 275050S000046904 01/05/2022 60503
AFJ1790 275050S000047117 03/05/2022 60503
AFM1C50 275050S000047148 04/05/2022 60503
AFM7589 275050S000046815 29/04/2022 60503
AFM7589 275050S000047003 02/05/2022 60503
AFN2050 275050S000046861 30/04/2022 60503
AFN9657 275050S000047242 05/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 12



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 6

AFQ3A66 275050S000046936 01/05/2022 60503
AFQ3A66 275050S000046923 01/05/2022 60503
AFZ8763 275050S000047089 03/05/2022 60503
AFZ8763 275050S000046994 02/05/2022 60503
AGD6928 275050S000046921 01/05/2022 60503
AGE2D81 275050S000047119 03/05/2022 60503
AGE3209 275050S000046964 01/05/2022 60503
AGE3209 275050S000047189 30/04/2022 60503
AGI6524 275050S000046796 29/04/2022 60503
AGR2594 275050S000046811 29/04/2022 56732
AHB0864 275050S000046782 29/04/2022 60503
AHD6A25 275050S000047226 05/05/2022 60503
AHK5862 275050S000047053 02/05/2022 60503
AHN7236 275050S000047193 30/04/2022 60503
AHV1J38 275050S000047108 03/05/2022 60503
AHX9171 275050S000046954 02/05/2022 60503
AIA9320 275050S000046798 29/04/2022 60503
AIA9320 275050S000046865 30/04/2022 60503
AIB2324 275050S000046901 01/05/2022 60503
AIH6295 275050S000046991 02/05/2022 60503
AIN8F50 275050S000047101 03/05/2022 60503
AIS1574 275050S000046778 29/04/2022 60503
AJD9495 275050S000047254 05/05/2022 60503
AJF8148 275050S000046969 01/05/2022 60503
AJF8148 275050S000046929 01/05/2022 60503
AJJ8717 275050S000046813 29/04/2022 60503
AJL5D45 275050S000047123 03/05/2022 60503
AJM6H72 275050S000046963 01/05/2022 60503
AJO5E53 275050S000047211 05/05/2022 60503
AJP9309 275050S000047264 05/05/2022 60503
AJS9496 275050S000047161 04/05/2022 60503
AJS9496 275050S000047246 05/05/2022 60503
AJY5790 275050S000047022 02/05/2022 60503
AJZ6I93 275050S000047239 05/05/2022 60503
AKD6686 275050S000047066 03/05/2022 60503
AKD6686 275050S000046919 01/05/2022 60503
AKD6686 275050S000046899 01/05/2022 60503
AKF1283 275050S000047030 02/05/2022 60503
AKG9933 275050S000047073 03/05/2022 60503
AKG9G59 275050S000047159 04/05/2022 60503
AKI1G69 275050S000047248 05/05/2022 56732
AKK1E58 275050S000047025 02/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 12

AKK4190 275050S000046905 01/05/2022 60503
AKO4125 275050S000046847 30/04/2022 60503
AKQ5I28 275050S000046998 02/05/2022 60503
AKY8G62 275050S000047121 03/05/2022 60503
ALA4008 275050S000047125 03/05/2022 60503
ALD1B45 275050S000047000 02/05/2022 60503
ALG1872 275050S000046955 02/05/2022 60503
ALG4080 275050S000047147 04/05/2022 60503
ALK3E89 275050S000047012 02/05/2022 60503
ALN7D87 275050S000047082 03/05/2022 60503
ALP3316 275050S000047259 05/05/2022 60503
ALW3655 275050S000047113 03/05/2022 60503
AMA6742 275050S000046884 30/04/2022 60503
AMB4769 275050S000046974 01/05/2022 60503
AMB8082 275050S000047031 02/05/2022 60503
AMD4136 275050S000046827 29/04/2022 60503
AMG0487 275050S000047091 03/05/2022 60503
AMG4613 275050S000046966 01/05/2022 60503
AMJ5333 275050S000046967 01/05/2022 60503
AMN1581 275050S000046960 02/05/2022 60503
AMN1581 275050S000047041 02/05/2022 60503
AMN1851 275050S000047187 02/05/2022 60503
AMS0354 275050S000047261 05/05/2022 60503
AMS8874 275050S000046989 02/05/2022 60503
AMX3127 275050S000046873 30/04/2022 60503
AMY6734 275050S000047237 05/05/2022 60503
ANA7639 275050S000046887 30/04/2022 60503
ANH4594 275050S000046825 29/04/2022 60503
ANI3503 275050S000046829 29/04/2022 60503
ANK0370 275050S000047251 05/05/2022 60503
ANK1122 275050S000047087 03/05/2022 60503
ANL3035 275050S000046785 29/04/2022 60503
ANP4924 275050S000047028 02/05/2022 60503
ANP4924 275050S000047081 03/05/2022 60503
ANS3G49 275050S000047220 05/05/2022 60503
ANT7459 275050S000046779 29/04/2022 60503
ANU2D27 275050S000046891 30/04/2022 60503
ANV9424 275050S000047104 03/05/2022 60503
ANW0661 275050S000047197 05/05/2022 60503
ANX6913 275050S000047244 05/05/2022 60503
AOA5359 275050S000046795 29/04/2022 60503
AOF7626 275050S000046888 30/04/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 12



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 7

AOJ1I99 275050S000047163 04/05/2022 60503
AOJ5140 275050S000047171 04/05/2022 60503
AOK3A26 275050S000046871 30/04/2022 60503
AOL6577 275050S000047162 04/05/2022 60503
AOM6912 275050S000046819 29/04/2022 60503
AOM6912 275050S000046775 29/04/2022 60503
AOR5129 275050S000046843 30/04/2022 60503
AOS1326 275050S000047232 05/05/2022 60503
AOS4J60 275050S000046885 30/04/2022 60503
AOW5807 275050S000047231 05/05/2022 60503
AOX2G94 275050S000046792 29/04/2022 60503
AOY9606 275050S000046818 29/04/2022 60503
AOY9606 275050S000047167 04/05/2022 60503
APB8H87 275050S000046797 29/04/2022 60503
APG6I92 275050S000047052 02/05/2022 60503
APH4324 275050S000047133 04/05/2022 60503
APH6464 275050S000047009 02/05/2022 60503
APK2D32 275050S000046855 30/04/2022 60503
APL8559 275050S000047169 04/05/2022 60503
APL8559 275050S000047181 04/05/2022 60503
APM9321 275050S000047266 05/05/2022 60503
APP6109 275050S000047146 04/05/2022 60503
APP8941 275050S000046831 29/04/2022 60503
APT1220 275050S000047205 05/05/2022 60503
APT7I09 275050S000047234 05/05/2022 60503
APV7231 275050S000046840 30/04/2022 60503
APW1185 275050S000046995 02/05/2022 60503
APZ6988 275050S000047218 05/05/2022 60503
APZ6988 275050S000046834 30/04/2022 60503
APZ6988 275050S000046881 30/04/2022 60503
APZ6988 275050S000047241 05/05/2022 60503
APZ6988 275050S000046845 30/04/2022 60503
APZ6988 275050S000047217 05/05/2022 60503
AQC5914 275050S000047074 03/05/2022 60503
AQC9I79 275050S000046812 29/04/2022 60503
AQE1422 275050S000047178 04/05/2022 60503
AQF8D67 275050S000047157 04/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046997 02/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046838 30/04/2022 60503
AQI3704 275050S000046870 30/04/2022 60503
AQI3704 275050S000046853 30/04/2022 60503
AQI3704 275050S000047027 02/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 12

AQI3704 275050S000047151 04/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046882 30/04/2022 60503
AQI3704 275050S000046918 01/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046916 01/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046848 30/04/2022 60503
AQI3704 275050S000047219 05/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046952 01/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046930 01/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046849 30/04/2022 60503
AQI3704 275050S000046961 02/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046783 29/04/2022 60503
AQI3704 275050S000047222 05/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046854 30/04/2022 60503
AQI3704 275050S000047228 05/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047165 04/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046910 01/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047149 04/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047172 04/05/2022 60503
AQI3704 275050S000046793 29/04/2022 60503
AQI3704 275050S000046886 30/04/2022 60503
AQL2165 275050S000046943 01/05/2022 60503
AQL2165 275050S000046889 30/04/2022 60503
AQN3055 275050S000046784 29/04/2022 60503
AQQ6762 275050S000047156 04/05/2022 60503
AQS1836 275050S000046913 01/05/2022 60503
AQY1722 275050S000046977 01/05/2022 56732
ARC2475 275050S000046844 30/04/2022 60503
ARF4019 275050S000047094 03/05/2022 60503
ARJ1267 275050S000046956 02/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047249 05/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000046852 30/04/2022 60503
ARJ4668 275050S000047050 02/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047029 02/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047033 02/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000046867 30/04/2022 60503
ARL8B14 275050S000046851 30/04/2022 60503
ARN8353 275050S000046777 29/04/2022 60503
ARR9950 275050S000047112 03/05/2022 60503
ART0277 275050S000047114 03/05/2022 60503
ARU5175 275050S000047057 02/05/2022 60503
ARV6370 275050S000047182 04/05/2022 60503
ARZ3505 275050S000046993 02/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 12



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 8

ASA4566 275050S000047126 03/05/2022 60503
ASA4566 275050S000046790 29/04/2022 60503
ASA4566 275050S000046789 29/04/2022 60503
ASC2437 275050S000046932 01/05/2022 60503
ASC2437 275050S000047134 04/05/2022 60503
ASC5053 275050S000047252 05/05/2022 60503
ASE5J62 275050S000046965 01/05/2022 60503
ASE8H37 275050S000047139 04/05/2022 60503
ASG0C94 275050S000046803 29/04/2022 60503
ASH5F87 275050S000046807 29/04/2022 60503
ASI8448 275050S000046950 01/05/2022 60503
ASJ3219 275050S000046911 01/05/2022 60503
ASO8A76 275050S000047212 05/05/2022 60503
ASO8A76 275050S000047245 05/05/2022 60503
ASQ3E50 275050S000047092 03/05/2022 60503
ASR9489 275050S000047040 02/05/2022 60503
AST0462 275050S000046976 01/05/2022 60503
AST4062 275050S000047088 03/05/2022 60503
ASZ3H75 275050S000047005 02/05/2022 60503
ATB0559 275050S000047023 02/05/2022 60503
ATG1507 275050S000046804 29/04/2022 60503
ATI4I42 275050S000047143 04/05/2022 60503
ATL0I96 275050S000047235 05/05/2022 60503
ATP5107 275050S000047202 05/05/2022 60503
ATU7I00 275050S000046944 01/05/2022 60503
ATW8021 275050S000046868 30/04/2022 60503
ATZ3559 275050S000047269 05/05/2022 60503
AUA3814 275050S000046973 01/05/2022 60503
AUB5657 275050S000047183 04/05/2022 60503
AUG6582 275050S000047038 02/05/2022 60503
AUG6G01 275050S000047191 29/04/2022 60503
AUH5741 275050S000046846 30/04/2022 60503
AUH5741 275050S000047076 03/05/2022 60503
AUH7577 275050S000047110 03/05/2022 60503
AUO4891 275050S000047039 02/05/2022 60503
AUR2399 275050S000047250 05/05/2022 60503
AUS1482 275050S000047152 04/05/2022 60503
AUS7458 275050S000046869 30/04/2022 56732
AUV0152 275050S000046953 02/05/2022 60503
AUY4A18 275050S000046896 30/04/2022 60503
AUZ5299 275050S000047010 02/05/2022 60503
AVF5H38 275050S000046996 02/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 12

AVH9I54 275050S000046920 01/05/2022 60503
AVN7839 275050S000047150 04/05/2022 60503
AVU6518 275050S000046925 01/05/2022 60503
AVZ2042 275050S000047267 05/05/2022 60503
AVZ6G42 275050S000047230 05/05/2022 60503
AVZ8621 275050S000046986 02/05/2022 60503
AVZ9A11 275050S000046809 29/04/2022 60503
AWF0E42 275050S000047102 03/05/2022 60503
AWK1526 275050S000046800 29/04/2022 60503
AWO9638 275050S000046933 01/05/2022 60503
AWO9638 275050S000046940 01/05/2022 60503
AWP6E04 275050S000046934 01/05/2022 60503
AWT7690 275050S000046939 01/05/2022 60503
AWX1201 275050S000046786 29/04/2022 60503
AWX1D26 275050S000047001 02/05/2022 60503
AWZ1520 275050S000046866 30/04/2022 60503
AXG8G29 275050S000047224 05/05/2022 56732
AXH9623 275050S000046814 29/04/2022 60503
AXI8312 275050S000047215 05/05/2022 60503
AXJ7260 275050S000047006 02/05/2022 60503
AXO5C95 275050S000046946 01/05/2022 60503
AXP5D40 275050S000047103 03/05/2022 60503
AXP7582 275050S000047019 02/05/2022 60503
AXP7582 275050S000047195 02/05/2022 60503
AXS7D32 275050S000046906 01/05/2022 60503
AXT3245 275050S000047048 02/05/2022 60503
AXV5624 275050S000047201 05/05/2022 60503
AXV5624 275050S000047200 05/05/2022 60503
AXY6291 275050S000047216 05/05/2022 60503
AYF9818 275050S000047017 02/05/2022 60503
AYI6376 275050S000046876 30/04/2022 60503
AYN3906 275050S000046875 30/04/2022 60503
AYN3906 275050S000046816 29/04/2022 60503
AYP9036 275050S000046903 01/05/2022 56732
AYR0I07 275050S000046900 01/05/2022 60503
AYU7F10 275050S000046810 29/04/2022 60503
AYW9G05 275050S000046826 29/04/2022 60503
AYW9G05 275050S000046893 30/04/2022 60503
AYX1D40 275050S000046924 01/05/2022 60503
AYZ7B17 275050S000047034 02/05/2022 60503
AZC3978 275050S000046937 01/05/2022 60503
AZE6G02 275050S000047260 05/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 12



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 9

AZR7B27 275050S000047037 02/05/2022 60503
AZT0986 275050S000047049 02/05/2022 60503
BAA2042 275050S000047060 03/05/2022 60503
BAA2042 275050S000046802 29/04/2022 60503
BAF6I37 275050S000047175 04/05/2022 60503
BAF9479 275050S000046863 30/04/2022 60503
BAJ8A60 275050S000046999 02/05/2022 60503
BAX3414 275050S000047014 02/05/2022 60503
BAX8D70 275050S000047118 03/05/2022 60503
BBL3G22 275050S000046833 30/04/2022 60503
BBN5484 275050S000047247 05/05/2022 60503
BBO4764 275050S000046878 30/04/2022 60503
BBO5684 275050S000047058 02/05/2022 60503
BBQ9A01 275050S000046841 30/04/2022 60503
BBS6B83 275050S000046975 01/05/2022 60503
BBU1A06 275050S000047095 03/05/2022 60503
BCC8462 275050S000046821 29/04/2022 60503
BCC8462 275050S000047238 05/05/2022 60503
BCD5807 275050S000046984 02/05/2022 60503
BCF5121 275050S000047136 04/05/2022 60503
BCG8212 275050S000046979 02/05/2022 60503
BCK1H32 275050S000047223 05/05/2022 60503
BCL9350 275050S000046978 01/05/2022 60503
BCM1921 275050S000047083 03/05/2022 60503
BCM6913 275050S000047086 03/05/2022 60503
BCO5161 275050S000046774 29/04/2022 60503
BCR8I14 275050S000046835 30/04/2022 60503
BDB7F18 275050S000047154 04/05/2022 60503
BDB7J21 275050S000046990 02/05/2022 60503
BDC2G43 275050S000046824 29/04/2022 60503
BDC4H45 275050S000047129 03/05/2022 60503
BDC6J42 275050S000047176 04/05/2022 60503
BDD5H17 275050S000047213 05/05/2022 60503
BDE8B78 275050S000047120 03/05/2022 60503
BDI6I65 275050S000047196 05/05/2022 60503

BDL8E43 275050S000047075 03/05/2022 60503
BDN1A29 275050S000047233 05/05/2022 60503
BDO3B00 275050S000047079 03/05/2022 60503
BEA8G51 275050S000047064 03/05/2022 60503
BEB1590 275050S000047180 04/05/2022 60503
BEC4G24 275050S000046836 30/04/2022 60503
BED4G49 275050S000046856 30/04/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 12

BEG3E83 275050S000046981 02/05/2022 60503
BEI1007 275050S000047036 02/05/2022 60503
BEI8F71 275050S000047124 03/05/2022 60503
BEJ7100 275050S000046972 01/05/2022 60503
BEJ9J91 275050S000046988 02/05/2022 60503
BEP6J49 275050S000046938 01/05/2022 60503
BES6H27 275050S000047084 03/05/2022 60503
BEV3C20 275050S000046912 01/05/2022 60503
BEX2E81 275050S000046949 01/05/2022 60503
BKH4G04 275050S000046776 29/04/2022 60503
BPP5A05 275050S000047044 02/05/2022 60503
BSX5A30 275050S000047096 03/05/2022 60503
BUR9713 275050S000047221 05/05/2022 60503
BVM1322 275050S000046872 30/04/2022 60503
CEQ4678 275050S000047024 02/05/2022 60503
CHF9637 275050S000047068 03/05/2022 60503
CQZ6F15 275050S000046850 30/04/2022 60503
CRY5956 275050S000046787 29/04/2022 60503
CSM3771 275050S000047077 03/05/2022 60503
CSN1851 275050S000047065 03/05/2022 60503
CTK4530 275050S000047208 05/05/2022 60503
CVM0751 275050S000046879 30/04/2022 60503
CYP3983 275050S000047127 03/05/2022 60503
CYR9B36 275050S000047111 03/05/2022 60503
CYU3703 275050S000046805 29/04/2022 60503
CZS3C24 275050S000046917 01/05/2022 60503
DBO3C28 275050S000047145 04/05/2022 60503
DBQ6377 275050S000047109 03/05/2022 60503
DGD5439 275050S000047153 04/05/2022 60503
DHK5665 275050S000046922 01/05/2022 60503
DHM7385 275050S000047015 02/05/2022 60503
DME1338 275050S000047128 03/05/2022 56732
DOY8819 275050S000046828 29/04/2022 60503
DOY8819 275050S000047107 03/05/2022 60503
DOY8819 275050S000047063 03/05/2022 60503
DOY8819 275050S000047069 03/05/2022 60503
DOY8819 275050S000047046 02/05/2022 60503
DOY8819 275050S000047209 05/05/2022 60503
DPV3593 275050S000047240 05/05/2022 60503
DPV3593 275050S000047236 05/05/2022 60503
DRQ1I11 275050S000047100 03/05/2022 60503
DTU2263 275050S000046927 01/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 12



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 10

DVI9934 275050S000047206 05/05/2022 60503
EAJ9G06 275050S000046895 30/04/2022 60503
EFP6012 275050S000047135 04/05/2022 60503
EKH4E02 275050S000046823 29/04/2022 60503
EVE2D33 275050S000046874 30/04/2022 60503
FIB4C23 275050S000047062 03/05/2022 60503
FMI7397 275050S000047137 04/05/2022 60503
FYR4739 275050S000046945 01/05/2022 60503
GAL8G64 275050S000047032 02/05/2022 60503
GCC5249 275050S000047093 03/05/2022 60503
GIP1H51 275050S000047098 03/05/2022 60503
GQH1449 275050S000047051 02/05/2022 60503
GXF6700 275050S000046842 30/04/2022 60503
GXF6700 275050S000046788 29/04/2022 60503
GYA1994 275050S000046877 30/04/2022 60503
HAE8J47 275050S000047008 02/05/2022 60503
HAV1C29 275050S000047035 02/05/2022 60503
HCS4376 275050S000046862 30/04/2022 60503
HEH9038 275050S000046985 02/05/2022 60503
HRP2470 275050S000047142 04/05/2022 60503
HRY6J78 275050S000047090 03/05/2022 56732
HSI3299 275050S000046780 29/04/2022 60503
IJN3610 275050S000046958 02/05/2022 60503
ILI4939 275050S000046794 29/04/2022 60503

IMC2E15 275050S000047097 03/05/2022 60503
IPR9G27 275050S000047106 03/05/2022 60503
ITT5E96 275050S000046801 29/04/2022 60503
JPT4472 275050S000046898 30/04/2022 60503
JZE0425 275050S000047210 05/05/2022 60503
KAW3813 275050S000047020 02/05/2022 60503
KBI7391 275050S000046957 02/05/2022 60503
KLE5715 275050S000046822 29/04/2022 60503
KOH1579 275050S000047131 04/05/2022 60503
KXH1H68 275050S000047055 02/05/2022 60503
KXY6854 275050S000046864 30/04/2022 60503
LNQ7E29 275050S000047190 30/04/2022 60503
LNX9149 275050S000046908 01/05/2022 60503
LSC9A23 275050S000047158 04/05/2022 60503
MAL7C76 275050S000046830 29/04/2022 60503
MAT8H71 275050S000047002 02/05/2022 60503
MBO0H86 275050S000046806 29/04/2022 60503
MBO0H86 275050S000046772 29/04/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 12

MBU6326 275050S000047185 29/04/2022 60503
MCD1439 275050S000046883 30/04/2022 60503
MCE9I82 275050S000046970 01/05/2022 60503
MCR2514 275050S000046832 30/04/2022 60503
MDD3661 275050S000047043 02/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047059 02/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047045 02/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047186 02/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047042 02/05/2022 60503
MEC2051 275050S000047170 04/05/2022 60503
MEC2051 275050S000047253 05/05/2022 60503
MEC2051 275050S000047256 05/05/2022 60503
MEY3684 275050S000047132 04/05/2022 60503
MFZ8E68 275050S000047258 05/05/2022 60503
MHJ6786 275050S000047130 04/05/2022 60503
MIU3F20 275050S000047016 02/05/2022 60503
MJK2809 275050S000047061 03/05/2022 60503
MJK2809 275050S000047105 03/05/2022 60503
MJK2809 275050S000046773 29/04/2022 60503
MJK2809 275050S000047160 04/05/2022 60503
MJK2809 275050S000047054 02/05/2022 60503
MJK2809 275050S000047198 05/05/2022 60503
MLC6880 275050S000046859 30/04/2022 60503
MUC0942 275050S000046880 30/04/2022 60503
MXD0937 275050S000046781 29/04/2022 60503
OBS3824 275050S000047166 04/05/2022 60503
PUZ9B69 275050S000046897 30/04/2022 60503
PWC5H50 275050S000047268 04/05/2022 60503
PYA6C09 275050S000047115 03/05/2022 60503
PZZ7D82 275050S000047164 04/05/2022 60503
QAW3E94 275050S000047026 02/05/2022 60503
QNQ2434 275050S000046808 29/04/2022 60503
QOE2J88 275050S000046947 01/05/2022 60503
QWS2B16 275050S000047214 05/05/2022 60503
QXI2566 275050S000047257 05/05/2022 60503
RHA4D75 275050S000047225 05/05/2022 60503
RHB8D10 275050S000047056 02/05/2022 60503
RHE9H04 275050S000047174 04/05/2022 60503
RHI0I64 275050S000046902 01/05/2022 60503

RHR4D09 275050S000046907 01/05/2022 60503
RHS8C78 275050S000046839 30/04/2022 60503
RHS9D34 275050S000047144 04/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 12



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 11

RHT5A14 275050S000046894 30/04/2022 60503
RHT5G82 275050S000047013 02/05/2022 60503
RHU7G25 275050S000047263 05/05/2022 60503
RHW1J53 275050S000047047 02/05/2022 60503
RNJ7C94 275050S000047229 05/05/2022 60503
RNJ7C95 275050S000047207 05/05/2022 60503
RNO8B22 275050S000047072 03/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 12 de 12

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/06/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ATA6J07 116100E009363969 07/05/2022 70561
BBD5708 275050NIC0004984 19/04/2022 50020
BDU9A40 275050NIC0004983 19/04/2022 50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 12

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 30/06/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHY9561 116100E009381304 08/05/2022 54870
AUZ9H62 116100E009381211 08/05/2022 60501

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 01/07/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAD6104 275050S000047281 06/05/2022 60503
AAY7E59 275050S000047475 09/05/2022 60503
AAY7E59 275050S000047590 11/05/2022 60503
ABJ2F59 275050S000047454 08/05/2022 60503
ABM5J90 275050S000047570 10/05/2022 60503
ABM9D05 275050S000047583 11/05/2022 60503
ACD6H31 275050S000047390 07/05/2022 60503
ACF6J23 275050S000047399 07/05/2022 60503
ACG4120 275050S000047633 11/05/2022 60503
ACQ2154 275050S000047307 06/05/2022 60503
ACV9557 275050S000047433 08/05/2022 60503
ADE9934 275050S000047488 09/05/2022 60503
ADR4468 275050S000047396 07/05/2022 60503
AEB2049 275050S000047446 08/05/2022 60503
AEB2049 275050S000047429 08/05/2022 60503
AEC9G69 275050S000047622 11/05/2022 60503
AED5153 275050S000047557 10/05/2022 60503
AEJ3509 275050S000047432 08/05/2022 60503
AEM1083 275050S000047324 06/05/2022 60503
AEO2485 275050S000047489 09/05/2022 60503
AER4278 275050S000047501 09/05/2022 60503
AEZ4C79 275050S000047317 06/05/2022 60503
AFK0C34 275050S000047587 11/05/2022 60503
AFK1465 275050S000047361 07/05/2022 60503
AFL1218 275050S000047631 11/05/2022 60503
AFN6821 275050S000047347 07/05/2022 60503
AFY7741 275050S000047580 10/05/2022 60503
AFZ8763 275050S000047332 06/05/2022 60503
AFZ8763 275050S000047526 09/05/2022 60503
AGE1714 275050S000047357 07/05/2022 60503
AGE3209 275050S000047371 07/05/2022 60503
AGE3209 275050S000047515 09/05/2022 60503
AGE4299 275050S000047345 07/05/2022 60503
AHA0B98 275050S000047335 06/05/2022 60503
AHS1697 275050S000047452 08/05/2022 60503
AHX9171 275050S000047342 07/05/2022 60503
AIA9320 275050S000047575 10/05/2022 60503
AID3281 275050S000047581 10/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 13

AIE3730 275050S000047470 08/05/2022 56732
AII5102 275050S000047334 06/05/2022 60503
AIR2179 275050S000047586 11/05/2022 60503
AIX8361 275050S000047428 08/05/2022 60503
AJC6817 275050S000047322 06/05/2022 60503
AJI0253 275050S000047292 06/05/2022 60503
AJM4730 275050S000047400 07/05/2022 60503
AJN1G04 275050S000047375 07/05/2022 60503
AJO9894 275050S000047555 10/05/2022 60503
AJS9496 275050S000047311 06/05/2022 60503
AJX0E87 275050S000047529 09/05/2022 60503
AJY6A56 275050S000047627 11/05/2022 60503
AKJ9440 275050S000047329 06/05/2022 60503
AKL1576 275050S000047571 10/05/2022 60503
AKR8285 275050S000047451 08/05/2022 60503
AKT1I52 275050S000047283 06/05/2022 60503
AKU9342 275050S000047509 09/05/2022 60503
AKX8504 275050S000047572 10/05/2022 60503
ALG1479 275050S000047643 09/05/2022 60503
ALK2C80 275050S000047630 11/05/2022 60503
ALM2723 275050S000047392 07/05/2022 60503
ALP1245 275050S000047398 07/05/2022 60503
ALP3316 275050S000047553 10/05/2022 60503
ALP3316 275050S000047496 09/05/2022 60503
ALP3316 275050S000047519 09/05/2022 60503
ALP3404 275050S000047465 08/05/2022 60503
ALQ0825 275050S000047434 08/05/2022 60503
ALS0596 275050S000047418 08/05/2022 60503
ALT2226 275050S000047435 08/05/2022 60503
ALW3655 275050S000047628 11/05/2022 60503
AMA1F49 275050S000047318 06/05/2022 60503
AMA2949 275050S000047294 06/05/2022 60503
AMA6742 275050S000047520 09/05/2022 60503
AMA9783 275050S000047295 06/05/2022 60503
AMB4769 275050S000047565 10/05/2022 60503
AMC1842 275050S000047589 11/05/2022 60503
AMF7753 275050S000047594 11/05/2022 60503
AMG0487 275050S000047405 07/05/2022 60503
AMG0487 275050S000047556 10/05/2022 60503
AMG0497 275050S000047615 11/05/2022 60503
AMG9142 275050S000047616 11/05/2022 60503
AMG9142 275050S000047498 09/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 9

AMI4528 275050S000047593 11/05/2022 60503
AMK7766 275050S000047528 09/05/2022 60503
AMM1052 275050S000047563 10/05/2022 60503
AMO9757 275050S000047336 06/05/2022 60503
AMT8362 275050S000047518 09/05/2022 60503
ANG4465 275050S000047533 09/05/2022 60503
ANI3B26 275050S000047601 11/05/2022 60503
ANI9A87 275050S000047287 06/05/2022 60503
ANJ6410 275050S000047404 07/05/2022 60503
ANM9529 275050S000047492 09/05/2022 60503
ANP4924 275050S000047467 08/05/2022 60503
ANP4924 275050S000047566 10/05/2022 60503
ANR3D32 275050S000047386 07/05/2022 60503
ANT7498 275050S000047280 06/05/2022 60503
ANU8E16 275050S000047535 10/05/2022 56732
ANX4603 275050S000047573 10/05/2022 60503
AOC2056 275050S000047544 10/05/2022 60503
AOC9J91 275050S000047597 11/05/2022 60503
AOG5G55 275050S000047305 06/05/2022 60503
AOY4636 275050S000047602 11/05/2022 60503
AOY9606 275050S000047411 08/05/2022 60503
AOY9606 275050S000047466 08/05/2022 60503
AOZ9389 275050S000047512 09/05/2022 60503
APD6670 275050S000047278 06/05/2022 60503
APH9342 275050S000047293 06/05/2022 60503
APJ1G30 275050S000047423 08/05/2022 60503
APK9H97 275050S000047638 11/05/2022 60503
APN3556 275050S000047370 07/05/2022 60503
APN8392 275050S000047641 11/05/2022 60503
APP4547 275050S000047609 11/05/2022 60503
APT7I09 275050S000047344 07/05/2022 60503
APU1517 275050S000047321 06/05/2022 60503
APY0A27 275050S000047309 06/05/2022 60503
APZ6988 275050S000047349 07/05/2022 60503
APZ6988 275050S000047460 08/05/2022 60503
APZ6988 275050S000047542 10/05/2022 60503
APZ6988 275050S000047350 07/05/2022 60503
APZ6988 275050S000047479 09/05/2022 60503
AQA3734 275050S000047545 10/05/2022 60503
AQH0875 275050S000047457 08/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047365 07/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047369 07/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 14

AQI3704 275050S000047548 10/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047608 11/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047298 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047387 07/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047482 09/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047313 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047379 07/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047507 09/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047273 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047437 08/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047300 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047290 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047314 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047289 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047606 11/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047288 06/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047511 09/05/2022 60503
AQI3704 275050S000047547 10/05/2022 60503
AQJ0595 275050S000047297 06/05/2022 56732
AQK3198 275050S000047522 09/05/2022 60503
AQQ1399 275050S000047385 07/05/2022 60503
AQT7435 275050S000047484 09/05/2022 60503
AQT7435 275050S000047642 11/05/2022 60503
ARA7910 275050S000047495 09/05/2022 60503
ARD4516 275050S000047339 07/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047477 09/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047319 06/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047577 10/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047612 11/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047538 10/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047388 07/05/2022 60503
ARJ4668 275050S000047534 10/05/2022 60503
ARJ6268 275050S000047401 07/05/2022 60503
ARS3711 275050S000047516 09/05/2022 60503
ARS3711 275050S000047632 11/05/2022 60503
ARS3711 275050S000047417 08/05/2022 60503
ARU9508 275050S000047514 09/05/2022 60503
ARV6370 275050S000047636 11/05/2022 60503
ARX8607 275050S000047459 08/05/2022 60503
ASI6698 275050S000047486 09/05/2022 60503

ASM3G22 275050S000047620 11/05/2022 60503
ASO5716 275050S000047364 07/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 9

ASY4354 275050S000047430 08/05/2022 60503
ASZ8262 275050S000047541 10/05/2022 56732
ATA5J61 275050S000047402 07/05/2022 60503
ATA6J07 275050S000047333 06/05/2022 60503
ATE7736 275050S000047436 08/05/2022 60503
ATI5574 275050S000047611 11/05/2022 60503
ATL7E01 275050S000047585 11/05/2022 60503
ATM2901 275050S000047381 07/05/2022 60503
ATM3F20 275050S000047306 06/05/2022 60503
ATO0G98 275050S000047531 09/05/2022 60503
ATT5I33 275050S000047588 11/05/2022 60503
ATY3A37 275050S000047420 08/05/2022 60503
ATZ2355 275050S000047310 06/05/2022 60503
AUE9E41 275050S000047483 09/05/2022 60503
AUF7F90 275050S000047629 11/05/2022 60503
AUO3H17 275050S000047330 06/05/2022 60503
AUP3B37 275050S000047625 11/05/2022 60503
AUS1048 275050S000047574 10/05/2022 60503
AUT3I03 275050S000047463 08/05/2022 60503
AVB6I11 275050S000047352 07/05/2022 60503
AVD4803 275050S000047539 10/05/2022 60503
AVD4B58 275050S000047623 11/05/2022 60503
AVQ4I92 275050S000047372 07/05/2022 60503
AVU4I41 275050S000047301 06/05/2022 60503
AVU7681 275050S000047576 10/05/2022 60503
AVX2H18 275050S000047279 06/05/2022 60503
AWM3H94 275050S000047337 06/05/2022 60503
AWQ0287 275050S000047442 08/05/2022 60503
AWT8175 275050S000047302 06/05/2022 60503
AWT8844 275050S000047277 06/05/2022 60503
AWT9H73 275050S000047422 08/05/2022 60503
AWU9569 275050S000047304 06/05/2022 60503
AXP7582 275050S000047472 08/05/2022 60503
AXR8028 275050S000047637 11/05/2022 60503
AXW4F26 275050S000047419 08/05/2022 60503
AXW6147 275050S000047569 10/05/2022 60503
AXX5334 275050S000047621 11/05/2022 60503
AXY7208 275050S000047303 06/05/2022 60503
AXZ2336 275050S000047378 07/05/2022 60503
AYE0746 275050S000047639 11/05/2022 60503
AYH8201 275050S000047468 08/05/2022 60503
AYT1796 275050S000047635 11/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 15

AYV5I24 275050S000047282 06/05/2022 60503
AYW9G05 275050S000047634 11/05/2022 60503
AZE6642 275050S000047362 07/05/2022 60503
AZN5194 275050S000047599 11/05/2022 60503
AZN5J28 275050S000047431 08/05/2022 60503
AZO1H68 275050S000047447 08/05/2022 60503
AZP4B44 275050S000047368 07/05/2022 60503
AZQ3718 275050S000047510 09/05/2022 60503
AZT9829 275050S000047271 06/05/2022 60503
AZV6F30 275050S000047552 10/05/2022 60503
AZZ1594 275050S000047427 08/05/2022 60503
BAD6415 275050S000047425 08/05/2022 60503
BAO0E31 275050S000047327 06/05/2022 60503
BAP9400 275050S000047291 06/05/2022 60503
BAW5I32 275050S000047525 09/05/2022 60503
BBE7J02 275050S000047527 09/05/2022 60503
BBF4612 275050S000047360 07/05/2022 60503
BBH4D98 275050S000047439 08/05/2022 60503
BBK6G45 275050S000047540 10/05/2022 60503
BBN3559 275050S000047560 10/05/2022 60503
BBN4451 275050S000047476 09/05/2022 60503
BBX9531 275050S000047270 06/05/2022 60503
BBZ1145 275050S000047312 06/05/2022 60503
BCF6C39 275050S000047549 10/05/2022 60503
BCF6C39 275050S000047391 07/05/2022 60503
BCG1A78 275050S000047338 06/05/2022 60503
BCR8G30 275050S000047532 09/05/2022 60503
BDA9E13 275050S000047562 10/05/2022 60503
BDE6E96 275050S000047478 09/05/2022 60503
BDI1B19 275050S000047473 09/05/2022 60503
BDR1D62 275050S000047490 09/05/2022 60503
BDT6G16 275050S000047610 11/05/2022 60503
BEA9J69 275050S000047487 09/05/2022 60503
BEB6C81 275050S000047393 07/05/2022 60503
BEC3C98 275050S000047561 10/05/2022 60503
BEC7H34 275050S000047613 11/05/2022 60503
BEH3D70 275050S000047374 07/05/2022 60503
BEI1007 275050S000047413 08/05/2022 60503
BEJ6E27 275050S000047517 09/05/2022 60503
BEJ6H60 275050S000047331 06/05/2022 60503
BEM6C84 275050S000047397 07/05/2022 60503
BEN0375 275050S000047376 07/05/2022 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 9

BEQ3C96 275050S000047450 08/05/2022 60503
BJI0013 275050S000047494 09/05/2022 60503

BKH8F68 275050S000047591 11/05/2022 60503
BML2750 275050S000047415 08/05/2022 60503
BSU7015 275050S000047491 09/05/2022 60503
CGC3690 275050S000047354 07/05/2022 60503
CHK8E50 275050S000047373 07/05/2022 60503
CIQ1546 275050S000047328 06/05/2022 60503
CNA9C07 275050S000047351 07/05/2022 60503
CPL1361 275050S000047513 09/05/2022 60503
CRO8264 275050S000047458 08/05/2022 60503
CSA6493 275050S000047644 11/05/2022 60503
DAI1509 275050S000047410 08/05/2022 60503
DBZ5895 275050S000047508 09/05/2022 60503
DGB2G57 275050S000047500 09/05/2022 60503
DHK5665 275050S000047424 08/05/2022 60503
DHM6189 275050S000047505 09/05/2022 60503
DHM6189 275050S000047456 08/05/2022 60503
DOJ9217 275050S000047416 08/05/2022 60503
DOY8819 275050S000047276 06/05/2022 60503
DOY8819 275050S000047537 10/05/2022 60503
DPV3593 275050S000047299 06/05/2022 60503
DRF8034 275050S000047406 07/05/2022 60503
DRP8956 275050S000047592 11/05/2022 60503
DSC6I78 275050S000047353 07/05/2022 60503
DUW7862 275050S000047341 07/05/2022 60503
EBE2042 275050S000047462 08/05/2022 60503
EBF5037 275050S000047272 06/05/2022 60503
EBX3178 275050S000047499 09/05/2022 60503
ETM6E90 275050S000047504 09/05/2022 60503
EZB1931 275050S000047449 08/05/2022 60503
FCL5175 275050S000047523 09/05/2022 60503
FHQ7733 275050S000047384 07/05/2022 60503
FHU3B50 275050S000047564 10/05/2022 60503
FQG7I70 275050S000047600 11/05/2022 60503
FRI8330 275050S000047408 08/05/2022 60503
FXD8J55 275050S000047481 09/05/2022 60503
GDP7F69 275050S000047471 08/05/2022 60503
GGK8H70 275050S000047363 07/05/2022 56732
GGY7313 275050S000047286 06/05/2022 60503
GPY3440 275050S000047474 09/05/2022 60503
GQH1449 275050S000047275 06/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 16

GRN7091 275050S000047567 10/05/2022 60503
GSD0078 275050S000047461 08/05/2022 60503
GXF6700 275050S000047464 08/05/2022 60503
GXF6700 275050S000047441 08/05/2022 60503
HMJ1H71 275050S000047502 09/05/2022 60503
HMZ9259 275050S000047485 09/05/2022 60503
HRP2470 275050S000047603 11/05/2022 60503
HRX8790 275050S000047348 07/05/2022 60503
HSC8311 275050S000047421 08/05/2022 60503
IIL3958 275050S000047285 06/05/2022 60503

IJW1B65 275050S000047568 10/05/2022 60503
INN4669 275050S000047521 09/05/2022 60503
ITE6E17 275050S000047578 10/05/2022 60503
JZK6041 275050S000047389 07/05/2022 60503
LWU3730 275050S000047414 08/05/2022 60503
LYV0766 275050S000047412 08/05/2022 60503
MBK5952 275050S000047358 07/05/2022 60503
MCR8786 275050S000047316 06/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047598 11/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047380 07/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047346 07/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047543 10/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047403 07/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047383 07/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047614 11/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047448 08/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047394 07/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047382 07/05/2022 60503
MDD3661 275050S000047624 11/05/2022 60503
MDI6763 275050S000047343 07/05/2022 60503
MEU4424 275050S000047497 09/05/2022 60503
MEU4424 275050S000047274 06/05/2022 60503
MEU4424 275050S000047438 08/05/2022 60503
MEU4424 275050S000047455 08/05/2022 60503
MJK2809 275050S000047506 09/05/2022 60503
MJK2809 275050S000047308 06/05/2022 60503
MJK2809 275050S000047584 11/05/2022 60503
MYE7E61 275050S000047469 08/05/2022 60503
NER2398 275050S000047503 09/05/2022 60503
NPG1199 275050S000047550 10/05/2022 60503
NPG1B36 275050S000047559 10/05/2022 60503
NRU0G95 275050S000047367 07/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 9

OLS5B95 275050S000047426 08/05/2022 60503
ONF5151 275050S000047377 07/05/2022 56732
OOP9A88 275050S000047480 09/05/2022 60503
PLE2J34 275050S000047444 08/05/2022 60503
PMO0B07 275050S000047340 07/05/2022 60503
PYQ0C52 275050S000047626 11/05/2022 60503
QAV8J62 275050S000047320 06/05/2022 60503
QJM3E98 275050S000047359 07/05/2022 60503
QPR5H40 275050S000047595 11/05/2022 60503
QUI6F43 275050S000047536 10/05/2022 60503
RHB7D94 275050S000047315 06/05/2022 60503
RHE4G71 275050S000047582 10/05/2022 60503
RHH8B24 275050S000047440 08/05/2022 60503
RHI0I64 275050S000047409 08/05/2022 60503

RHM2B99 275050S000047395 07/05/2022 60503
RHX9C72 275050S000047604 11/05/2022 60503
RNI8H89 275050S000047296 06/05/2022 60503
RTF4G86 275050S000047356 07/05/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 17

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/06/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ATJ8A87 275050S000042753 24/02/2022 56732 02983969162

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/06/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ARN6780 275050T000001050 18/11/2021 73662 R$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 18

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 30/06/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAR0F06 275050S000043160 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AAR7435 275050S000042906 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AAY1785 116100E009381127 25/02/2022 54525 R$ 195,23
ABT4818 275050S000042905 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ABW0840 275050S000042778 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ADJ6J13 275050S000042995 27/02/2022 60503 R$ 293,47

ADO5G66 275050S000043021 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000042870 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AFA9973 275050S000042911 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AFH1055 275050S000042876 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AFO5701 275050S000042910 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AFQ3012 275050S000042787 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AFW4J91 275050S000042847 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AFZ8763 275050S000042828 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AGB9865 275050S000042856 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AGE2D81 275050S000042857 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AGE3209 275050S000043086 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AHA4038 275050S000042837 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AHI8256 275050S000042885 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AHQ5226 275050S000042794 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AII2503 275050S000043024 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AIP9360 275050S000042809 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AIP9360 275050S000042781 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AIU5F99 275050S000043162 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AIY3I12 275050S000042915 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AJA1623 275050S000042881 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AJS9496 275050S000042918 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AKC0732 275050S000043088 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AKE7C37 275050S000042938 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AKJ5941 275050S000042850 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AKR8285 275050S000042782 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AKV0951 275050S000042774 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AKW8339 275050S000042812 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AKX4345 275050S000042773 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ALL3267 275050S000043042 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ALR0625 275050S000042786 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ALS3980 275050S000042797 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ALT5616 275050S000042880 26/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ALX9514 275050S000043085 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ALZ2B65 275050S000042939 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ALZ9511 275050S000042891 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AMH1534 275050S000042811 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AMP5840 275050S000042862 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AMV3H23 275050S000042865 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AMV3H23 275050S000042952 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AMZ9F09 275050S000042815 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ANE2C09 275050S000042924 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ANM6467 275050S000042793 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000042873 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ANT1821 275050S000042875 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ANX9H16 275050S000042893 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AOB2065 116100E009363018 26/02/2022 70561 R$ 293,47
AOG5975 275050S000042869 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AOG9681 275050S000042955 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AOQ8C92 275050S000042886 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AOR6978 275050S000042902 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AOW5807 275050S000042940 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AOY9606 275050S000042907 26/02/2022 60503 R$ 293,47
API7359 275050S000042919 26/02/2022 60503 R$ 293,47
APO9J72 275050S000042834 25/02/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042780 25/02/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042779 25/02/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042864 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AQA6040 275050S000042790 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000042884 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AQJ5961 275050S000042827 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AQL5229 275050S000042890 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AQQ1399 275050S000042923 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AQR1807 275050S000042903 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ARE4C53 275050S000042788 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ARJ5215 275050S000042867 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ARL6I92 275050S000042896 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ARP6140 275050S000042801 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ARW1B57 116100E009381126 25/02/2022 54525 R$ 195,23
ARW7429 275050S000042882 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000042772 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000042858 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ASD6166 275050S000042805 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ASI6H22 275050S000042789 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ASN4G28 275050S000042798 25/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 19

ATP1432 116100E009363793 26/02/2022 57380 R$ 293,47
ATT3164 275050S000043089 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ATU4499 275050S000043052 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ATY3A37 275050S000042874 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AUC0722 116100E009381118 20/02/2022 57380 R$ 293,47
AUI3C10 116100E008643041 27/02/2022 65300 R$ 195,23
AUN6951 275050S000043087 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AUQ1286 275050S000042849 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AVO3831 275050S000042914 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AVV7A33 275050S000042776 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AWC6A89 116100E009381125 25/02/2022 54525 R$ 195,23
AWG8E74 275050S000042829 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AWI2731 275050S000042836 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AWK0203 275050S000042973 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AWL1A86 275050S000042806 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AWN3424 275050S000042998 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AWR7480 275050S000042838 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AXB8983 275050S000043053 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AXF8261 275050S000042878 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AXH2570 275050S000042820 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AXK6177 275050S000042887 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AXL7483 275050S000043068 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AXL9502 275050S000042841 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AYE6521 275050S000042892 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AYG9980 275050S000042807 25/02/2022 60503 R$ 293,47
AYK3281 275050S000043023 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AYY4755 275050S000042917 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AYZ1H37 275050S000043066 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AZK1073 275050S000042888 26/02/2022 60503 R$ 293,47
AZS6G99 275050S000043054 27/02/2022 60503 R$ 293,47
BAA2E97 275050S000042997 27/02/2022 60503 R$ 293,47
BAB0781 275050S000042909 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BAH2687 275050S000042912 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BAK2789 275050S000042920 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BAL8E56 275050S000042842 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BAP4I68 275050S000042899 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BAQ5080 275050S000042861 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BAR9954 275050S000043025 27/02/2022 60503 R$ 293,47
BAS2498 275050S000043069 27/02/2022 60503 R$ 293,47
BAY8H83 275050S000042949 27/02/2022 60503 R$ 293,47
BAY9I14 275050S000042916 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BAZ4I43 275050S000043067 27/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BBC0E99 275050S000042860 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BBE3G28 275050S000042897 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BBK4B68 275050S000042913 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BBM9566 275050S000042817 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BCC5J19 275050S000042951 27/02/2022 60503 R$ 293,47
BCK4061 275050S000042852 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BCU6C56 275050S000042908 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BDA8J88 275050S000042871 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BDF8J29 275050S000042855 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BDH7B13 275050S000042895 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BDH8A53 275050S000042866 26/02/2022 60503 R$ 293,47
BDR3D54 275050S000042845 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BDS6G96 275050S000042854 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BDV7I68 275050S000042799 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BEM3488 275050S000042868 25/02/2022 60503 R$ 293,47
BHG5I06 275050S000043041 27/02/2022 60503 R$ 293,47
BOS7791 275050S000042823 25/02/2022 60503 R$ 293,47
CIF2602 275050S000043011 27/02/2022 60503 R$ 293,47
CIF2602 275050S000042974 27/02/2022 60503 R$ 293,47
CIO5C76 116100E009363796 27/02/2022 60501 R$ 293,47
CLF5784 275050S000042950 27/02/2022 60503 R$ 293,47
CQZ4760 275050S000042800 25/02/2022 60503 R$ 293,47
CZI6B18 275050S000042992 27/02/2022 60503 R$ 293,47
DBG4116 275050S000043022 27/02/2022 60503 R$ 293,47
DFF5696 275050S000042844 25/02/2022 60503 R$ 293,47
DGV2973 275050S000042816 25/02/2022 60503 R$ 293,47
DIF4731 275050S000042904 26/02/2022 60503 R$ 293,47

DKG8C69 275050S000043050 27/02/2022 60503 R$ 293,47
DNG0947 275050S000042796 27/02/2022 60503 R$ 293,47
DNG0947 275050S000042953 27/02/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000042808 25/02/2022 60503 R$ 293,47
DZT3482 275050S000042802 25/02/2022 60503 R$ 293,47
EEX4246 275050S000042771 25/02/2022 60503 R$ 293,47
EVD3207 275050S000042822 25/02/2022 60503 R$ 293,47
EYB5H19 275050S000042859 25/02/2022 60503 R$ 293,47
EYB8965 275050S000042795 27/02/2022 60503 R$ 293,47
FMM6974 275050S000042925 26/02/2022 60503 R$ 293,47
GKE1J79 275050S000042889 26/02/2022 60503 R$ 293,47
GOL8179 275050S000042994 27/02/2022 60503 R$ 293,47
GZX5194 275050S000042883 26/02/2022 60503 R$ 293,47
HRO9152 275050S000042835 25/02/2022 60503 R$ 293,47
HRS6778 275050S000042848 25/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 20

INR6751 275050S000042996 27/02/2022 60503 R$ 293,47
JIC5546 275050S000042813 25/02/2022 60503 R$ 293,47

JWA9399 275050S000042832 25/02/2022 60503 R$ 293,47
KAH2550 275050S000042900 26/02/2022 60503 R$ 293,47
KDV3D41 275050S000043043 27/02/2022 60503 R$ 293,47
KGG8063 116100E009363795 26/02/2022 60501 R$ 293,47
LNX4987 275050S000043026 27/02/2022 60503 R$ 293,47
LSP4103 275050S000042846 25/02/2022 60503 R$ 293,47
MBK5952 275050S000042784 26/02/2022 60503 R$ 293,47
MBU6326 275050S000042879 26/02/2022 60503 R$ 293,47
MBU6326 275050S000042993 27/02/2022 60503 R$ 293,47
MBU6326 275050S000042872 26/02/2022 60503 R$ 293,47
MCR2514 275050S000042877 26/02/2022 60503 R$ 293,47
MCR2514 275050S000042785 26/02/2022 60503 R$ 293,47
MCW7G23 275050S000042804 25/02/2022 60503 R$ 293,47
MDJ1937 275050S000042954 27/02/2022 60503 R$ 293,47
MDX7977 275050S000042972 27/02/2022 60503 R$ 293,47
MEC2051 275050S000042843 25/02/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000042833 25/02/2022 60503 R$ 293,47
MNQ9792 275050S000042824 25/02/2022 60503 R$ 293,47
NKK8988 275050S000042831 25/02/2022 60503 R$ 293,47
NZS6C00 275050S000042839 25/02/2022 60503 R$ 293,47
OKN6513 275050S000042819 25/02/2022 60503 R$ 293,47
ONT5A27 116100E009381124 25/02/2022 54525 R$ 195,23
OQY7155 275050S000042826 25/02/2022 60503 R$ 293,47
OTD0994 275050S000042926 26/02/2022 60503 R$ 293,47
OTD0994 275050S000042792 26/02/2022 60503 R$ 293,47
PCU7C77 275050S000042830 25/02/2022 60503 R$ 293,47
QBB2500 275050S000043051 27/02/2022 60503 R$ 293,47
QBT4448 275050S000042791 26/02/2022 60503 R$ 293,47
RAP0A67 275050S000043161 26/02/2022 60503 R$ 293,47
RHE2B04 275050S000042825 25/02/2022 60503 R$ 293,47
RHI8B29 275050S000042783 25/02/2022 60503 R$ 293,47
RHJ4G97 275050S000042821 25/02/2022 60503 R$ 293,47
RHS5G10 275050S000042901 26/02/2022 60503 R$ 293,47
RMX9A06 275050S000042898 26/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 01/07/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAC2294 275050S000043165 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AAO0612 275050S000043135 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AAO0612 275050S000043153 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AAR7435 275050S000043008 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AAS5193 275050S000042979 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ABP5618 275050S000043127 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ABQ7202 275050S000042929 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ABQ7202 275050S000043097 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000043103 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AEH0688 275050S000043034 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AFX7629 275050S000043172 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AFZ3J01 275050S000043073 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AGS0754 275050S000043029 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AGX5A55 275050S000043106 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AHI9566 275050S000043001 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AHX5742 275050S000043136 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AIW5H57 275050S000043091 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AJB5325 275050S000043197 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AJZ6I93 275050S000042987 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AKE6238 275050S000043131 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AKF7922 275050S000042971 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AKG4549 275050S000043126 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AKI9440 275050S000043000 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AKJ5941 275050S000043158 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AKJ7676 275050S000043036 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AKM0E26 275050S000043070 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AKM9A26 275050S000043092 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AKS5536 275050S000043163 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ALG4215 275050S000043129 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ALG4215 275050S000042984 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ALK5391 275050S000043146 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ALK7987 275050S000043019 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ALL4821 275050S000042976 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ALO3176 275050S000043005 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ALP2H34 275050S000043156 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ALP3316 275050S000043152 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ALS3318 275050S000042945 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ALX8H86 275050S000042981 28/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 21

ALZ7A59 275050S000043006 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AMB9139 275050S000043117 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AMC2101 275050S000043198 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AMG0487 275050S000043037 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AMQ1606 275050S000043061 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AMQ1606 275050S000043151 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AMQ1606 275050S000043121 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AMR1662 275050S000043169 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AMT1111 275050S000043059 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AMW8248 275050S000042946 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ANE1801 275050S000043014 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ANI2160 275050S000043157 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000043107 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000043140 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000043112 27/02/2022 60503 R$ 293,47
ANV6824 275050S000043083 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AOH5560 116100E008649696 02/03/2022 57380 R$ 293,47
AOR5129 275050S000043015 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AOR5129 275050S000043033 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AOZ3C10 275050S000043224 02/03/2022 60503 R$ 293,47
APA8568 275050S000043075 01/03/2022 60503 R$ 293,47
APH6029 275050S000043049 02/03/2022 60503 R$ 293,47
APH8912 275050S000043125 28/02/2022 60503 R$ 293,47
APH9342 275050S000043072 28/02/2022 60503 R$ 293,47
APR6355 275050S000043124 28/02/2022 60503 R$ 293,47
APV5649 275050S000043174 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042961 28/02/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042935 02/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042965 01/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043010 02/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043179 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043176 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043177 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043076 01/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043180 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042969 02/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043063 01/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000042964 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000043096 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AQK3218 275050S000043058 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AQS9E78 275050S000043084 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AQT3823 275050S000042975 28/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

AQW8J04 275050S000043064 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ARA5994 275050S000043134 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ARE4C53 275050S000042960 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ARE4C53 275050S000042980 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ARK3981 275050S000043159 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ARS3711 275050S000043137 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ARS3711 275050S000043150 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ARS3711 275050S000043122 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ASH6536 275050S000043118 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ASO4367 275050S000043144 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AST4156 275050S000043094 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ATA4890 275050S000043181 03/03/2022 60503 R$ 293,47
ATK7375 275050S000043149 02/03/2022 60503 R$ 293,47
ATM5873 275050S000043035 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ATP3I92 275050S000042977 28/02/2022 60503 R$ 293,47
ATT0D08 275050S000043048 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AUH2618 275050S000043018 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AUJ5140 275050S000043178 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AUN5G82 275050S000043108 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AUX7928 275050S000042962 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AVA0611 275050S000043099 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AVB2I83 275050S000043031 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AVS3D98 275050S000043199 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AWC1181 275050S000042942 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AWC5H71 275050S000042982 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AWD1709 275050S000043095 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AWF5E27 275050S000043074 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AWS1120 275050S000043139 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AXJ8I11 275050S000043142 01/03/2022 60503 R$ 293,47

AXM7813 275050S000043173 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AXS3499 275050S000043138 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000042937 02/03/2022 60503 R$ 293,47
AYV4D10 275050S000043111 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AYW9G05 275050S000043116 27/02/2022 60503 R$ 293,47
AZA7626 275050S000043027 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AZJ9074 275050S000042983 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AZL4557 275050S000042985 01/03/2022 60503 R$ 293,47
AZM4051 275050S000043056 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AZU4I64 275050S000043020 02/03/2022 60503 R$ 293,47
BAH2687 275050S000043130 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BAI6961 275050S000043155 02/03/2022 60503 R$ 293,47
BAJ4I87 275050S000042958 28/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 22

BAP1D33 275050S000042957 28/02/2022 60503 R$ 293,47
BAR6B47 275050S000043004 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BAT8035 275050S000043148 02/03/2022 60503 R$ 293,47
BAW8H85 275050S000042932 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BBT6B95 275050S000043077 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BBT6B95 275050S000043007 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BCN1439 275050S000042991 02/03/2022 60503 R$ 293,47
BCO5116 275050S000043123 28/02/2022 60503 R$ 293,47
BCQ9568 275050S000042989 02/03/2022 60503 R$ 293,47
BDL0J60 275050S000043044 28/02/2022 60503 R$ 293,47
BEG8G92 275050S000043060 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BEH3C66 275050S000043196 02/03/2022 60503 R$ 293,47
BEW8J62 275050S000043182 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BMU3670 275050S000042966 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BMU3670 275050S000043016 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BNO6G42 275050S000043046 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BNR7903 275050S000043101 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BOW0J10 275050S000042936 02/03/2022 60503 R$ 293,47
BRK9251 275050S000043132 01/03/2022 60503 R$ 293,47
BTI0B86 275050S000043168 28/02/2022 60503 R$ 293,47

BUU7D07 275050S000042948 02/03/2022 60503 R$ 293,47
CZU4048 275050S000043032 01/03/2022 60503 R$ 293,47
DFT8A33 275050S000042963 01/03/2022 60503 R$ 293,47
DHM7385 275050S000043040 02/03/2022 60503 R$ 293,47
DJI1549 275050S000043143 02/03/2022 60503 R$ 293,47
DLN7128 275050S000043105 27/02/2022 60503 R$ 293,47
DPN3H30 275050S000043120 28/02/2022 60503 R$ 293,47
DQI4I33 275050S000043170 01/03/2022 60503 R$ 293,47
DQI4I33 275050S000042947 01/03/2022 60503 R$ 293,47
DQI4I33 275050S000043045 01/03/2022 60503 R$ 293,47

DSB6E10 275050S000043079 02/03/2022 56732 R$ 130,16
EAT8G33 275050S000042927 28/02/2022 60503 R$ 293,47
EKM1879 275050S000043133 01/03/2022 60503 R$ 293,47
ENK0475 275050S000043128 01/03/2022 60503 R$ 293,47
EYD8763 275050S000043062 01/03/2022 60503 R$ 293,47
EYJ1A37 275050S000043047 01/03/2022 60503 R$ 293,47
FBA1237 275050S000042933 01/03/2022 60503 R$ 293,47
FLP1J72 275050S000043057 28/02/2022 60503 R$ 293,47
FUS8A60 275050S000043164 27/02/2022 60503 R$ 293,47
FZZ5B43 275050S000042988 02/03/2022 60503 R$ 293,47
GBP0794 275050S000042999 28/02/2022 60503 R$ 293,47
GKG7739 275050S000043171 01/03/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

GSZ4522 275050S000042931 28/02/2022 60503 R$ 293,47
HDO3I60 275050S000042956 28/02/2022 60503 R$ 293,47
HMG0593 275050S000043009 02/03/2022 60503 R$ 293,47
HRP2470 275050S000043093 27/02/2022 60503 R$ 293,47
IPF2F98 275050S000043154 02/03/2022 60503 R$ 293,47
IWU9J46 275050S000043017 02/03/2022 60503 R$ 293,47
JZK6041 275050S000043114 27/02/2022 60503 R$ 293,47
JZS5223 275050S000043013 01/03/2022 60503 R$ 293,47
KHM3326 275050S000042941 28/02/2022 60503 R$ 293,47
KYX6J65 275050S000043110 27/02/2022 60503 R$ 293,47
LLM8D85 275050S000042970 02/03/2022 60503 R$ 293,47
LLM8D85 275050S000043080 02/03/2022 60503 R$ 293,47
LYY4D52 275050S000042944 28/02/2022 60503 R$ 293,47
MDD3661 275050S000042934 01/03/2022 60503 R$ 293,47
MEX0200 275050S000043113 27/02/2022 60503 R$ 293,47
MGA9812 275050S000043028 28/02/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000043175 03/03/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000043039 02/03/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000043038 02/03/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000042930 28/02/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000043078 02/03/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000043071 28/02/2022 60503 R$ 293,47
MTK6982 275050S000043065 01/03/2022 60503 R$ 293,47
OOV0783 275050S000043081 02/03/2022 60503 R$ 293,47
OWE0G04 275050S000043119 28/02/2022 60503 R$ 293,47
OWJ7I85 275050S000043109 27/02/2022 60503 R$ 293,47
PZM3A38 275050S000043145 02/03/2022 60503 R$ 293,47
QBT4448 275050S000043102 02/03/2022 60503 R$ 293,47
QBT4448 275050S000042968 02/03/2022 60503 R$ 293,47
QLR2D67 275050S000043055 28/02/2022 60503 R$ 293,47
QQT5H30 275050S000043166 27/02/2022 60503 R$ 293,47
RHA8A48 275050S000043098 28/02/2022 60503 R$ 293,47
RHA8A48 275050S000043090 27/02/2022 60503 R$ 293,47
RHB0F91 275050S000042967 01/03/2022 60503 R$ 293,47
RHB7F87 275050S000043012 28/02/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 23

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 04/07/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AEB2049 275050S000043192 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AMN4I24 275050S000043188 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AMQ1606 275050S000043213 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APA9D33 116100E008618035 03/03/2022 54600 R$ 130,16
APN8415 275050S000043207 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APR9E41 116100E009363654 06/03/2022 70561 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043193 03/03/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000043187 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AQK3218 275050S000043222 03/03/2022 60503 R$ 293,47
ARC6H02 275050S000043184 03/03/2022 60503 R$ 293,47
ARD6326 275050S000042921 26/02/2022 60503 R$ 293,47
ASA3648 116100E009363798 05/03/2022 60250 R$ 293,47
ASC2C13 275050S000043205 03/03/2022 60503 R$ 293,47
ATA4890 275050S000043200 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AUA9869 275050S000043220 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AUI5763 275050T000001781 05/03/2022 51930 R$ 293,47

AUW7488 275050S000042978 28/02/2022 60503 R$ 293,47
AVK5200 275050S000043201 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AVX1256 116100E008643120 03/03/2022 54870 R$ 195,23
AYH6747 275050S000043219 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AZP4E38 116100E009381053 27/03/2022 57200 R$ 195,23
AZR8650 275050S000043195 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AZT0341 275050S000043212 03/03/2022 60503 R$ 293,47
AZT9H97 275050S000043211 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BAC9339 275050S000043215 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BAP4899 275050S000043210 03/03/2022 56732 R$ 130,16
BBV6133 275050T000000273 04/03/2022 55411 R$ 195,23
BBW3I44 275050S000043189 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BBZ5D94 275050S000043223 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BCC3233 275050T000001439 04/03/2022 76331 R$ 293,47
BCU4G20 275050S000043209 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BCY2I32 275050S000043194 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BEA3443 275050S000043206 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BEB2B35 275050S000043204 03/03/2022 60503 R$ 293,47
BUT7701 275050S000043214 03/03/2022 60503 R$ 293,47
CUA0470 275050S000043216 03/03/2022 60503 R$ 293,47
DJA2315 275050S000043185 03/03/2022 60503 R$ 293,47
DMI6F04 275050T000001780 05/03/2022 51930 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

EEA6244 275050S000043183 03/03/2022 60503 R$ 293,47
FFK3H43 275050S000043191 03/03/2022 60503 R$ 293,47
HMV0118 275050S000043115 27/02/2022 60503 R$ 293,47
HMV0118 275050S000042814 25/02/2022 60503 R$ 293,47
HQJ4895 275050S000043186 03/03/2022 60503 R$ 293,47
JUF8J93 275050S000043221 03/03/2022 60503 R$ 293,47
MJK2809 275050S000043190 03/03/2022 60503 R$ 293,47
NJC1486 275050S000043218 03/03/2022 60503 R$ 293,47
NMB6523 275050S000043202 03/03/2022 60503 R$ 293,47
OOG5H51 275050S000043208 03/03/2022 60503 R$ 293,47
QAM1I19 116100E009363961 05/03/2022 54870 R$ 195,23
QVT2C74 116100E009285061 03/03/2022 60330 R$ 293,47
RHS6C90 275050S000043217 03/03/2022 60503 R$ 293,47
RHW1F01 275050S000043203 03/03/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/06/2022 08:33 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2309 | Segunda-feira, 6 de junho  de 2022                                                                                          | Pág. 24

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2022-06-06T15:11:18-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:11:36-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:12:00-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:12:14-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:12:32-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:12:53-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:13:10-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:14:13-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:14:41-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:15:12-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:15:30-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:15:45-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:16:03-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:16:24-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:16:45-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:17:05-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:17:23-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:17:43-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:18:03-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:18:26-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:18:45-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:19:05-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:19:27-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-06-06T15:19:53-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




